Щоговор о взаимодействии

г. Ачипск
((

Муниципальное бюджетное учреждение L{eHTp психолого- педагогической, медицинскойи социtlJIьной помощи кСпутник> (МБУ Щентр кСпутник>), именуемое в дальнейшем Щентр, влитце dарекmора Сmральцовой Еленьt Вячеапавовньt, действующего Еа основании Устава иПриказа Управления образования г. Ачинска от 11.0 I.2024. за Ns 10, с одной стороны, и

именуемая в дальнейшем Организация- партIIер, в лице
действующего на основании Устава и Приказа Управленияобразования г. Ачинска от 11 .0Т.2024. за Ns 10, с другой стороны, заключили настоящийЩоговор о нижеследующем:

1. Предмет договора и отношения qтороц1, ПредметоМ ,,Щоговора явJUIетсЯ реi}лизацИя мунициПilльного проокта кГородской центрсетевогО межведоМственногО взаимодеЙствия по оказанию психолого-педагогической,методической и консультативной помощи к,,Щоброе начало).
2, Щоговор заключается с целью вьUIвления и удовлетвореЕия потребности родителей, а такжеграждан, желающих принятБ на воспитание в свои семьи детей, ОставIIтихся без попеченияродителей, в получеЕии психоЛого-педагОгической, методической и консультативной 11омощи.

2. Порядок взаимодействия2,r, оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощиродителям детей, а также гражданаI\4,. желающим-принять на воспитЕIние в свои семьи детей,оставшихся без попечеЕия родителей, осуществrr"Ё"a" специалиста,rи Организации-партнер,имеющиМи высшуЮ или первую ква-пификациошIую категорию и курсовую подготовку внчtправлении оказания коЕсультационньж усJryг.2,2, Организация-партнер на безвозмездной основе предоставJUIет площадку дJш проведенияконсультационньж мероприятий с родителями детей, а также ГРаЖДаНаI\{и, желающими пршUIтьна воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечония родителей.
?? _

На Щентр возлагаются следующие задачи:
v LvLLIL^ YvA{lrvJlvЛ'

2.з.t. Подготовка организационно-методических документов: положение о консультациоЕномцентре, должностЕые инструкции специЕlлистов, дорожная карта реализации проекта, регламентокiвания консультативной помощи родитеJIям и т.д.2,3,2, ФормироВание ресуРсной картЫ по оказанИю консулЬтационньIх усJryг на основе данньD(,предоставлеЕных организациями-партнёраrr,rи. -------" J

2,з,з, Выполнение диспетчерской ФУ"й"" на осЕове применени4техЕических средств связи,сбора информаЦии, ее обработкИ и осущесТвления координации деятельности организаций-партнёров

?? ! Сбор и анализ отчётной документации.
2,3,5. Осуществление контроля количества выfIолн.нньD( усJryг.
? ! На Организацию-партнор возлагаются следующие задачи:2,4,1, обеспечение информuцuiо*"о.о сопровожденIбI деятельности L[eHTpa через официальньйсайт организации, родительские группы в мессенджерах и т.д.2,4,2, НазначенИе ответсТвенногО лица длЯ решениЯ оргtшизационньD( вопросов и сдачиотчётной докумецтации координатору Щентра.2,5,з, обеспечение возможности выбора irorry"uraneM услуги необходимого вида помощи,консультанта и формы получения помощи, а также проведения оценки качества по.lryченнойуслуги путём заполIIения аЕкеты.
2,5,4, Участие в разработке и предоставлении гражданам информационньIх материаJIов (памяток,9rjl'y, брошюр) по актуальrr"ron uorrpoca]\' коIIсультирования.
2,5,5, Приём граждан, предоставление на безвоъмездноt основе консультационных услуг вколичестве, утверждённом прикtlзом управления образованием администрации г. дчинска.

Ц, О .n { .2024r

2.5.6- Ведение и своевреМенное предостаВление (до 5 числа месяца, следующего за отчётньпrл)
отчётной документации: согласие получателей услуг на обработку персоЕаJIьных данных, анкеты
удовлетворенности качеством полученной услуги, журн€tл регистрации оказанньIх
консультационньIх услуг.
2.5.7. Участие в реаJIизации проектньIх мероrrриятий, выездньIх коЕсультаций в качестве
партнёров по взаимодействию.

3. Права и обязанности сторон
3.1 Стороны имеют право предлагать вносить изменения и дополнения к Щоговору на
протяжении всегО срока его действия. Любые изменения и дополнения к настоящему Щоговору
действительны, только если они заключены в письменной форме путем соетавления одного
документа, подписанного уполномоченными IIредставителями обеих Сторон.
з.2. Своевременно информировать Стороны о возникших изменениях и препятствиях к
выIIолнению работ, принимiш меры по их устранению.
3.З. Соблюдать условия конфиденциЕlльности, не допускать нарушений при использоваIIииили
передаче информации, касающейся прав личности сотруд""ков Организации-партнёра или
получателей услуг.
3.4. Все споры и р€вногласия, которые моryт возникнуть по настоящему ,,Щоговору, разрешать
путем переговоров.

4. Условия растор}кения Щоговора
Настоящий .Щоговор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;
- уведомлением Стороны за две недели при условии полного невыполнения своих обязательств
одной из Сторон;
- в судебном порядке.

5. СрокидействияЩоговора
настоящий Щоговор вступает в силу с момента подписания и действует до З 1 декабря 2024г.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий.Щоговор составлен в двух экземплярах, по одному дJUI каждой из сторон.
6.2. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Щоговору становятся его
неотъемлемымИ частямИ с момента их подпиСания уполНомоченными представителями Сторон.
6,з. Во всем, что не оговорено в настоящем Щоговоре, Стоiоны руководствуются
законодательством Российской Федерации и Красноярского Kparl.

7. Реквизиты Сторон
Управление образования
администрации города Ачинска
муниципальное бюджетное учрех(дение
Щентр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи
<Спутник>
(МБУ L{eHTp кСпутнио)
Юридический адрес: 66215З,г. Ачинск,
ул. Калинина,22
иннl кпп 2443 0217 |9 1244з0|00l
тел. 8 (39151) 7-56-60

кСпутник>

Стрельцова
t:,

ij
L

E-mail:

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение кЩетский сад
общеразвивающеIо вида М 21 кЗолотая

рыбко с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому развитию
детей> Юридический адрес: 662155,
Красноярский край, город Ачинск, 4
микрорайон Привокзtlльного района,1 1

иннl кпп 244з 0|00l1244301569s

кЩlс М 21>

эл.

т
па

Ф

ф е
*'цьр;

:7.з
,.: